АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МУХОРШИБИРСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «06» ноября 2025 г.
с. Мухоршибирь                                       № 704

	О внесении изменений в муниципальную программу «Поддержка педагогических работников, молодых специалистов образовательных учреждений муниципального образования «Мухоршибирский район», выпускников образовательных учреждений, поступивших на целевое обучение на педагогические направления на 2024-2026 годы и на период до 2029 г.»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь постановлением администрации муниципального образования «Мухоршибирский район» от 01.04.2014 № 269 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Мухоршибирский район», постановляю:
1. Внести в муниципальную программу «Поддержка педагогических работников, молодых специалистов образовательных учреждений муниципального образования «Мухоршибирский район», выпускников образовательных учреждений, поступивших на целевое обучение на педагогические направления на 2024-2026 годы и на период до 2029 г.» (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Мухоршибирский район» от 22 ноября 2023 года № 758, следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы раздел «Объем бюджетных ассигнований программы»  изложить в следующие редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований программы
	тыс. руб.

	Годы
	Всего
	ФБ
	РБ
	МБ
	ВИ

	2024
	-
	-
	-
	-
	-

	2025
	3750,2
	-
	286,7
	3463,5
	-

	2026
	1853,9
	-
	149
	1704,9
	-

	2027 – 2029
	7144,7
	-
	730
	6414,7

	Итого
	12748,8
	-
	1165,7
	11583,1

1.2. Разделы 4, 6 Программы изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
1.3. Раздел 7. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» исключить.
1.4. Слова «Раздел 8.  Описание мер муниципального и правового регулирования и анализ рисков муниципальной программы» заменить словами «Раздел 7.  Описание мер муниципального и правового регулирования и анализ рисков муниципальной программы»
2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить  на официальном сайте администрации муниципального образования «Мухоршибирский район» в сети интернет.
3. Контроль над выполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального образования «Мухоршибирский район» И.П. Фетисову.

Глава муниципального образования
[bookmark: Par387]«Мухоршибирский район»						             В.Н. Молчанов
Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
«Мухоршибирский район»
от «06» ноября 2025 г. № 704
[bookmark: _GoBack]
[bookmark: Par398]РАЗДЕЛ 4. ЦЕЛЕВЫЕ ИНДИКАТОРЫ ВЫПОЛНЕНИЯ ПРОГРАММЫ

	N п/п
	Наименование показателя
	Ед. изм.
	Формула расчета
	Необходимое направление изменений (>, <, 0) <*>
	Базовые значения
	        Плановые значения
	Темп прироста

	2023
	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.
	2027 г.
	2028 г.
	2029 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Цель: Создание условий для закрепления молодых специалистов в муниципальных образовательных учреждениях, учреждениях дополнительного образования, учреждениях культуры, библиотечных учреждениях муниципального образования «Мухоршибирский район»

	Задача 1: Обеспечение муниципальных образовательных организаций МО «Мухоршибирский район» молодыми квалифицированными педагогическими работниками

	1.
	Доля педагогических работников в образовательные учреждения, имеющих среднее профессиональное или высшее профессиональное образование, соответствующее направлению деятельности
	%
	[image: ]
	˃
	 0
	1,5
	1,5
	1,25
	1,25
	1,84
	1,05

	Задача 2: Обеспечение муниципальных образовательных организаций МО «Мухоршибирский район» молодыми квалифицированными педагогическими работниками

	2.
	Доля педагогических работников, для которых приобретено жилье, принятых после первого года работы на открытые вакансии
	%
	[image: ]
	˃
	0
	4
	8
	4
	4
	8
	4

	3.
	Доля педагогических работников, для которых приобретено жилье за найм, принятых после первого года работы на открытые вакансии
	%
	[image: ]
	˃
	0
	7,62
	3,8
	3,8
	3,8
	3,8
	3,8

	Задача 3: Заключение договора на целевое обучение выпускников

	4.
	Доля выпускников, поступивших на целевое обучение
	%
	[image: ]
	˃
	0
	4
	8
	4
	4
	8
	4

	Задача 4. Привлечение квалифицированных специалистов из других территорий РФ

	5.
	Снижение коэффициента совместительства, %
	%
	[image: ]
	<
	0
	10
	10
	10
	10
	10
	10

	Задача 5. Обучение выпускников образовательных учреждений в педагогических учебных заведениях БГУ и БРПК по целевой программе обучения

	6.
	Доля выпускников, заключившие договор о целевом обучении в педагогических учебных заведениях БГУ и БРПК
	%
	[image: ]
	˃
	0
	4
	8
	4
	4
	8
	4

[bookmark: Par530]
<*> > - увеличение значения показателя
< - уменьшение значения показателя
0 - без изменений

[bookmark: Par533][bookmark: Par543]Раздел 6. Перечень мероприятий и ресурсное обеспечение муниципальной программы
	№ п/п
	Статус
	Наименование программы/
подпрограммы/  основного мероприятия/ мероприятия
	Ожидаемый социально-экономический эффект <*>
	Ответственный исполнитель (соисполнители)
	Код бюджетной классификации
	Срок
	Источники финансирования
	Финансовые показатели, тыс. руб.

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	Начало реализации
	Окончание реализации

	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.
	2027 г.
	2028 г.
	2029 г.
	Итого (гр. 13 + гр. 15 + гр. 16...)

	Факт
	план по программе
	 в т.ч. утверждено в бюджете  района <**>
	План
	План
	План
	План

	1.
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	1.
	Основное мероприятие  1
	Единовременная денежная выплата молодым специалистам, поступившим на работу в муниципальное образовательное учреждение МО «Мухоршибирский район»
	Задача 1
Индикатор 1, 5
	Управление образования МО «Мухоршибирский район», образовательные учреждения

	2024
	2029
	Всего:
	-
	1100
	620
	800
	900
	1000
	1000
	4320

	ФБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	РБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	МБ
	-
	1100
	620
	800
	900
	1000
	1000
	4320

	ВИ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Основное мероприятие  2
	Приобретение служебного жилья для педагогов, поступивших на работу в муниципальное образовательное учреждение МО «Мухоршибирский район»
	Задача 2
Индикатор 2
	Администрация
МО «Мухоршибирский район»

	2024
	2029
	Всего:
	-
	2250
	0
	800
	 800
	1600
	800
	4000

	ФБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	РБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	МБ
	-
	2250
	0
	800
	 800
	1600
	800
	4000

	3.
	Основное мероприятие  3
	Компенсация за наём  жилья педагогам, поступившим на работу в муниципальное образовательное учреждение МО «Мухоршибирский район»
	Задача 3
Индикатор 3
	Администрация
МО «Мухоршибирский район»

	2024
	2029
	Всего:
	-
	50
	0
	50
	50
	50
	50
	 200

	ФБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	РБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	МБ
	-

	50
	0
	50
	50
	50
	50
	200

	4.
	Основное мероприятие  4
	Меры социальной поддержки в период освоения образовательной программы
	Задача 3
Индикатор 4
	Управление образования МО «Мухоршибирский район», образовательные учреждения

	2024
	2029
	Всего:
	-
	54,9
	0
	54,9
	54,9
	54,9
	54,9
	219,6

	ФБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	РБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	МБ
	-
	54,9
	0
	54,9
	54,9
	54,9
	54,9
	219,6

	5.
	Основное мероприятие  5
	Оплата за обучение выпускников, заключившие договор о целевом обучении в педагогических учебных заведениях БГУ и БРПК
	Задача 5
Индикатор 6
	Управление образования МО «Мухоршибирский район»

	2024
	2029
	Всего:
	-
	 295,3
	404,43
	149
	149
	149
	432
	1177

	ФБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	РБ
	-
	286,7
	392,30
	149
	149
	149
	432
	1177

	МБ
	-
	8,6
	12,1
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого:
	-
	3750,2
	1024,4
	1853,9
	1953,9
	2853,9
	2336,9
	12748,8

	Местный бюджет:
	-
	3463,5
	632,1
	1704,9
	1804,9
	2704,9
	1904,9
	11583,1

	Республиканский бюджет:
	-
	286,7
	392,30
	149
	149
	149
	432
	1165,7

	Федеральный бюджет:

	Прочие источники (указываются виды источников):

	В том числе капитальные вложения:

	НИОКР

	Прочие нужды

--------------------------------
<*> В графе 3 указываются ссылки на разделы 3 - 5 программы (номер цели, задачи, на решение которой направлено мероприятие; номер показателя результативности, на достижение целевого значения которого влияет данное мероприятие).
<**> Графа вносится после утверждения бюджета муниципального образования «Мухоршибирский район» (в соответствии с пунктом 22 Порядка).

image1.png
nq,

B o 100%, r2e

image2.png
Y

Eu P 100%, rae:
Hu